
Contacto

Teléfono +34 955748830
Correo Electrónico contratacionapal@mairenadelalcor.es

Dirección Postal

Avda. de la Trocha, 7
(41510) Mairena del Alcor España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1345/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia Ejecutiva de la APAL de Servicios Urbanos, Actividades y Urbanismo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2NHblRWdWt4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Control de pagas en el término municipal de Mairena del Alcor

1 tratamiento de choque de la red de alcantarillado público. Se realizarán tratamientos de desratización yDescripción 
desinsectación necesarios, con el fin de conseguir la reducción de la poblaciones en todo el municipio de : -Ratus rattus
(rata negra) -Rattus norvegicus(rata común) -Mus musculus (ratón doméstico) -Dictiópteros, ortópteros e himenópteros
-Todo tipo de insectos que sean parásitos o produzcan daños a las personas o animales como hormigas, avispas,
garrapatas, pulgas,cucarachas, moscas, mosquitos, chinches, piojos No obstante, la red de saneamiento y alcantarillado
municipal, la empresa adjudicataria realizará 1 tratamiento de choque. Las zonas a tratar en superficie (parques, jardines,
resto de zonas verdes, solares municipales, áreas y vías públicas, etc.) se tratarán extremando las medidas de seguridad y
adoptando, cuando sea posible, medidas estructurales. En caso de colocación de porta-cebos de seguridad anclados, se
deberán identificar las zonas y señalizar los mismos cuando sea necesario. Además de las actuaciones y de las campañas
de choque y mantenimiento definidas anteriormente, la empresa adjudicataria atenderá y resolverá un mínimo de 16 avisos
de desratización y desratonización y desinsectación que se den desde el Ayuntamiento de Mairena del Alcor si coste
adicional del contrato. En los centros educativos y dependencias de APRODI, con el fin de mantener los mismos bajo un
riguroso control sobre roedores, insectos y microorganismos patógenos, la empresa adjudicataria realizará 1tratamiento de
control integrado de plagas, concretamente en:  CEIP Antonio González  CEIP Manuel Arregui  CEIP Isabel Esquivel  CEIP
Huerta Retiro  CEIP San Bartolomé  CEIP Juan Caraballo  CEIP Isabel Rodríguez  APRODI
Presupuesto base de licitación

Importe 5.154,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.260 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 23/07/2024 a las 00:00 al 31/12/2024 a las 00:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza Antonio Mairena, 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2NHblRWdWt4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Resolución de Adjudicación a TECNOSCIENCIE SUR, S.L.U., con CIF/NIF B91979666, el contrato menor de
serviciospara Control de pagas en el término municipal de Mairena del Alcor: 1 tratamiento de choque de la red de
alcantarillado público.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOSCIENCE
Identificador empresa B91979666
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.154,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UsW76053DR3IGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013956553 |  2024-000867197 | Thu, 08 Aug 2024 13:44:38:947 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52873996705801106828682871127424829821 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UsW76053DR3IGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

